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TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PE100 
ADDUCTION ET DISTRIBUTION D’EAU POTABLE

GROUPE

2
Cod. 21320NF
pn 20

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

Cour.
25

Cour.
50

Cour.
100

Barre
6

Barre
12

20 3,0 VOIR TABLEAU PN25

25 3,0 1,24  1,07  1,07  1,13 

32(1) 3,6 2,15  1,86  1,86  1,76 

40(1) 4,5 3,37  2,91  2,91  2,75 

50(1) 5,6  4,50  4,50  4,27 

63(1) 7,1  7,18  6,80 

75(1) 8,4  10,09  9,56 

90(1) 10,1  13,88  13,88 

110(1) 12,3  20,63  20,63 

125(1) 14,0  26,68  26,68 

140(1) 15,7  33,48  33,48 

160(1) 17,9  43,58  38,74 

180(1) 20,1  55,08  52,02 

200(1) 22,4  68,31  60,72 

225(1) 25,2  86,40  81,60 

250(1) 27,9  106,11  94,32 

280(1) 31,3 133,38  125,97 

315(1) 35,2 168,48  149,76 

355(1) 39,7 214,38  202,47 

400(1) 44,7 271,62  241,44 

450(1) 50,3  343,98  343,98 

500(1) 55,8  423,90  423,90 

Cod. 21325NF
pn 25

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

Cour.
25

Cour.
50

Cour.
100

Barre
6

Barre
12

20 3,0 1,00  0,87  0,87  0,97(1) 

25(1) 3,5  1,48  1,28  1,28  1,43 

32(1) 4,4  2,57  2,22  2,22  2,22 

40(1) 5,5  4,03  3,48  3,48  3,48 

50(1) 6,9  5,40  5,40  5,40 

63(1) 8,6  8,55  8,55 

75(1) 10,3  12,08  11,45 

90(1) 12,3  16,42  16,42 

110(1) 15,1  24,57  24,57 

125(1) 17,1  31,48  31,48 

140(1) 19,2  39,69  39,69 

160(1) 21,9  51,73  51,73 

180(1) 24,6  65,34  61,71 

200(1) 27,4  81,00  81,00 

225(1) 30,8  102,33  96,65 

250(1) 34,2  126,36  126,36 

280(1) 38,3  158,22  149,43 

315(1) 43,1  200,34  200,34 

355(1) 48,5  253,80  239,70 

400(1) 54,7  322,38  322,38 

450(1) 61,5  408,24  408,24 

(1): SEULEMENT SUR DEMANDE

Tube en polyéthylène haute densité PE100
Produit certifié à la marque  de qualité NF 114 Groupe 2 | Applications: Adduction et Distribution 
d’eau potable | Tube conforme à la norme NF EN 12201-2 | Couleur: noir à bandes bleues | 
ACS (Attestation de Conformité Sanitaire) selon la réglementation sanitaire (arrêté du 29/05/97) 
| Qualité organoleptique | Extrémités coupées à l’équerre et ébavurées | Tube obturé aux deux 
extrémités avec bouchons | Conditionnement en barres et/ou couronnes (voir tableau page 2).

COURONNES MÈTRES PAR PALETTE

DIAMETRES ø 20 ø 25 ø 32 ø 40 ø 50

25 mètres 1300 m 900 m 500 m - -

50 mètres 1600 m 1200 m 600 m 300 m 250 m

100 mètres 2000 m 1000 m 600 m 500 m -

BARRES MÈTRES PAR PALETTE

DIAMETRES ø 63 ø 75 ø 90 ø 110 ø 125

6 mètres 306 m 264 m 276 m 228 m 204 m

CoNdITIoNNEMENT CoURoNNES

CoNdITIoNNEMENT BARRES

1000 m 1000 m

500 m 500 m
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TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PE100 
POUR L’ADDUCTION ET DISTRIBUTION D’EAU POTABLE

GROUPE

Cod. 21316NF
pn 16

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

Cour.
25

Cour.
50

Cour.
100

Barre
6

Barre
12

20 3,0 VOIR TABLEAU PN25
25 3,0 VOIR TABLEAU PN20
32 3,0 1,85  1,60  1,60  1,51 
40 3,7 2,84  2,46  2,46  2,38 
50 4,6  3,82  3,82  3,62 
63 5,8  6,04  5,72 
75 6,8  8,44  7,99 
90 8,2  11,61 11,61(1)

110 10,0  17,23 17,23(1)

125 11,4  22,30 22,30(1)

140 12,7  27,81 27,81(1)

160 14,6  36,45 36,451)

180(1) 16,4  46,17 46,17
200 18,2  57,24 57,24(1)

225(1) 20,5  71,82 71,82
250(1) 22,7  88,56 88,56
280(1) 25,4  111,24 111,24
315(1) 28,6  140,40 140,40
355(1) 32,2  178,20 178,20
400(1) 36,3  226,80 226,80
450(1) 40,9  286,74 286,74
500(1) 45,4  353,70 353,70
560(1) 50,8  445,50 445,50
630(1) 57,2  561,60 561,60

Cod. 21310NF
pn 10

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

Cour.
25

Cour.
50

Cour.
100

Barre
6

Barre
12

32 3,0 VOIR TABLEAU PN16
40 3,0 VOIR TABLEAU PN12,5
50(1) 3,0 2,63 2,63  2,63 
63(1) 3,8 4,16  4,16 
75(1) 4,5 5,93  5,62 
90(1) 5,4  7,94  7,94 
110(1) 6,6  11,83  11,83 
125(1) 7,4  15,07  15,07 
140(1) 8,3  18,90  18,90 
160(1) 9,5 24,68 24,68
180(1) 10,7 31,32 31,32
200(1) 11,9 38,61 38,61
225(1) 13,4 48,87 48,87
250(1) 14,8 59,94 59,94
280(1) 16,6 75,60 75,60
315(1) 18,7 95,58 95,58
355(1) 21,1 121,50 121,50
400(1) 23,7 153,36 153,36
450(1) 26,7 193,86 196,86
500(1) 29,7 240,30 240,30
560(1) 33,2 299,70 299,70
630(1) 37,4 380,70 380,70

Cod. 21312NF
pn 12,5

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

Cour.
25

Cour.
50

Cour.
100

Barre
6

Barre
12

25 3,0 VOIR TABLEAU PN25
32 3,0 VOIR TABLEAU PN16
40 3,0 2,41 2,08 2,08 2,08
50 3,7 3,16 3,16 3,16
63 4,7 5,04 5,04
75 5,6 7,13 6,75
90 6,7 9,56 9,56(1)

110 8,1 14,31 14,31(1)

125 9,2 18,41 18,41(1)

140(1) 10,3 23,06 23,06
160(1) 11,8 30,24 30,24
180(1) 13,3 38,34 38,34
200(1) 14,7 46,98 46,98
225(1) 16,6 59,40 59,40
250(1) 18,4 73,44 73,44
280(1) 20,6 91,80 91,80
315(1) 23,2 116,64 116,64
355(1) 26,1 147,42 147,42
400(1) 29,4 186,84 186,84
450(1) 33,1 237,06 237,06
500(1) 36,8 294,30 294,30
560(1) 41,2 367,20 367,20
630(1) 46,3 464,40 464,40

(1): SEULEMENT SUR DEMANDE

TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PE100 
ADDUCTION ET DISTRIBUTION D’EAU POTABLE 2
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TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PE100 
INDUSTRIE, TRANSPORT D’EAU NON POTABLE 
ET ASSAINISSEMENT SOUS PRESSION

Tube en polyéthylène haute densité PE100 
Produit certifié à la marque de qualité NF 114 Groupe 4 | Applications: Industrielles, Eau non 
potable et Assainissement sous pression | Couleur: noir sans bandes ou noir à bandes marrons | 
Extrémités coupées à l’équerre et ébavurées | Conditionnement en barres (voir tableau page 2).

GROUPE

Cod. 21812NF (1)

pn 12,5 sdr 13,6 FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 6,7 9,56

6-
12

 m
t

110 8,1 14,31

125 9,2 18,41

140 10,3 23,06

160 11,8 30,24

180 13,3 38,34

200 14,7 46,98

225 16,6 59,40

250 18,4 73,44

280 20,6 91,80

315 23,2 116,64

355 26,1 147,42

400 29,4 186,84

450 33,1 237,06

500 36,8 294,30

560 41,2 367,20

630 46,3 464,40 

Cod. 21810NF
pn 10 sdr 17 FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90(2) 5,4 7,94
6-

12
 m

t

110(2) 6,6 11,83

125(1) 7,4 15,07

140(1) 8,3 18,90

160(1) 9,5 24,68

180(1) 10,7 31,32

200(1) 11,9 38,61

225(1) 13,4 48,87

250(1) 14,8 56,94

280(1) 16,6 75,60

315(1) 18,7 95,58

355(1) 21,1 121,50

400(1) 23,7 153,36

450(1) 26,7 193,86

500(1) 29,7 240,30

560(1) 33,2 299,70

630(1) 37,4 380,70

Cod. 21816NF (1)

pn 16 sdr 11 FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur (mm) EURO/mt
Barres
(mt)

90 8,2 11,61

6-
12

 m
t

110 10,0 17,23

125 11,4 22,30

140 12,7 27,81

160 14,6 36,45

180 16,4 46,17

200 18,2 57,24

225 20,5 71,82

250 22,7 88,56

280 25,4 111,24

315 28,6 140,40

355 32,2 178,20

400 36,3 226,80

450 40,9 286,74

500 45,4 353,70

560 50,8 445,50

630 57,2 561,60

(1): SEULEMENT SUR DEMANDE
(2): Ø 90 ET Ø 110 DISPONIBLES EN 6 MÈTRES
(3):   CODE TUBE BANDES MARRONS SDR17: 21810NF-M.6.Ø

4

(3)
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TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PE100 
CONFINEMENT DE TRANSPORT D’ÉLECTRICITÉ

Tube en polyéthylène haute densité PE100
Produit certifié à la marque  de qualité NF 114 Groupe 5 | Application: Confinement de transport 
d’électricité | Couleur: noir à bandes rouges | Extrémités coupées à l’équerre et ébavurées | 
Conditionnement en barres.

GROUPE

Cod. 21606NF (1)

sdr 26
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

180 6,9 20,63
6-

12
 m

t200 7,7 25,60

225 8,6 32,13

250 9,6 39,96

280 10,7 49,68

Cod. 21612NF (1)

sdr 13,6
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 6,7 9,56

6-
12

 m
t

110 8,1 14,31

125 9,2 18,41

140 10,3 23,06

160 11,8 30,24

180 13,3 38,34

200 14,7 46,98

225 16,6 59,40

250 18,4 73,44

280 20,6 91,80

Cod. 21620NF (1)

sdr 9
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 10,1 13,88

6-
12

 m
t

110 12,3 20,63

125 14,0 26,68

140 15,7 33,48

160 17,9 43,58

180 20,1 55,08

200 22,4 68,31

225 25,2 86,40

250 27,9 106,11

280 31,3 133,38

Cod. 21616NF (1)

sdr 11
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 8,2 11,61

6-
12

 m
t

110 10,0 17,23

125 11,4 22,30

140 12,7 27,81

160 14,6 36,45

180 16,4 46,17

200 18,2 57,24

225 20,5 71,84

250 22,7 88,56

280 25,4 111,24

Cod. 21625NF (1)

sdr 7,4
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 12,3 16,42

6-
12

 m
t

110 15,1 24,57

125 17,1 31,48

140 19,2 39,69

160 21,9 51,73

180 24,6 65,34

200 27,4 81,00

225 30,8 102,33

250 34,2 126,36

280 38,3 158,22

Cod. 21610NF (1)

sdr 17
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Barres

90 5,4 7,94

6-
12

 m
t

110 6,6 11,83

125 7,4 15,07

140 8,3 18,90

160 9,5 24,68

180 10,7 31,32

200 11,9 38,61

225 13,4 48,87

250 14,8 59,94

280 16,6 75,60

5

(1): SEULEMENT SUR DEMANDE
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TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE PN10 
IRRIGATION

TUBE EN POLYETHYLENE HAUTE DENSITE (GAINES) 
PROTECTION DE FIBRES OPTIQUES

Cod. 21210
pn 10 FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Couronnes

20 2,0 0,60 100 mt

25 2,3 0,85

50-100 mt

32 2,4 1,15

40 3,0 1,80

50 3,7 2,75

63 4,7 4,35

75 5,5 6,20

90 6,6 8,85

110 8,1 13,10 50 mt

PEHD

PEHD

Cod. 21616V
sdr 11

FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Couronnes

32(1) 3,0 1,26

10
0 

m
t

40(2) 3,7 1,98

50(3) 4,6 3,02

63 5,8 4,77

75(1) 6,8 6,66

90(1) 8,2 9,68

Cod. 21612V (1)

sdr 13,6
FORMAT

Ø ext.
(mm)

Épaisseur
(mm)

EURO/mt Couronnes

 40 3,0 1,62

10
0 

m
t 50 3,7 2,48

 63 4,7 3,92

 75 5,6 5,58

 90 6,7 8,01

Application: Système de canalisations enterrées pour l’adduction d’eau à une température de 20° C. 
dans le domaine de l’irrigation et des eaux non destinées à la consommation humaine.
Couleur: noir à bandes blanches | Conditionnement en couronnes.

Application: Pose de câbles et fibres optiques en réseau souterrain.  
Couleur: noir à bandes vertes | Conditionnement en couronnes.

(1): SEULEMENT SUR DEMANDE
(2): COURONNE DE 400M SUR DEMANDE
(3): COURONNE DE 300M SUR DEMANDE
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POUR UNE COMPOSITION CORRECTE DU CODE À RAPPELER LORS DE LA COMMANDE, 
MERCI DE REPORTER COMME SUIT:
Es. TUBE PE 100NF PN12,5 Ø 63 COURONNE DE 50 METRES

PICENUMPLAST s.p.a.

Conditions générales de vente

Champ d’application
Vous déclarez avoir pris connaissance et accepté les 
présentes  conditions générales de vente à travers l’envoi 
de votre commande. La commande est subordonnée à la 
confirmation de commande.

Délai de livraison
La livraison n’est pas contractuelle et le vendeur 
n’assume aucune responsabilité pour les dommages ou 
retards subis durant le transport des marchandises.

Livraison
La marchandise, même si vendue Franco Destination, 
voyage toujours aux risques et périls de l’acquéreur. Les 
éventuels dommages subis par la marchandise durant 
le transport doivent être signalés par écrit sur le bon de 
livraison à la réception de la marchandise, en précisant 
le type et la quantité des produits éventuellement 
endommagés.

Réclamation
Le fournisseur n’est en aucun cas responsable des 
conséquences directes ou indirectes tant sur les 
personnes que sur les biens d’une mauvaise utilisation ou 
d’un mauvais stockage des produits vendus par lui. Les 
éventuelles contestations regardant la qualité du produit 
devront être envoyées par écrit au moyen d’une lettre 
recommandée dans un délai de 8 jours dès la réception 
de la marchandise. La responsabilité du fournisseur se 
limitera à la substitution de la marchandise reconnue 
comme défectueuse par le Vendeur. Aucun dommage ne 
sera reconnu pour les frais de transport, d’installation et 
de dommages à tiers.

Paiements
Les ventes des produits sont payables dans les délais 
convenus et sont adressés à notre siège. L’intérêt légal 
sera dû en cas de retard de paiement. 

Propriété de la marchandise
La marchandise devient la propriété de l’acquéreur 
seulement après le paiement intégral du prix fixé.

Compétence
Pour toute controverse susceptible de se présenter, le 
Tribunal compétent sera celui de Fermo. 

CODE LONGUEUR

21312NF 63 21312NF.50.63

D
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via E. Fermi, 5/10 - Zona Ind.le
63832 Magliano di Tenna (FM) - ITALY
Tel. +39 (0)734 639711 
Fax +39 (0)734 632431

www.picenumplast.com 
picenum@picenumplast.com

Sistema di Gestione per la
Qualità

UNI EN ISO 9001:08
CERT. N. 105

Sistema di Gestione
Ambiente

UNI EN ISO 14001:04
CERT. N. 140


